DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000288 Estado da Bahia - quinta-feira, 3 de maio de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO Nº 105/2018.

RESUMO DE CONTRATO Nº 103/2018.
RESUMO DE CONTRATO Nº 099/2018.
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2018/SRP.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 030/2018.
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (CONTRATO 108/2018).

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 029B37C9C369EEB5AF3317B21E2B86DA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000288 Estado da Bahia - quinta-feira, 3 de maio de 2018 Ano 3

Outro

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO Nº 105/2018

CONVITE Nº 006/2018: TERMO DE CONTRATO Nº 105/2018. CONTRATANTE: O

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº

13.071.253/0001-06: CONTRATADA: EMPRESA ALIANÇA SOLUÇOES EM GESTÃO

PUBLICA LTDA-ME, RUA DANTAS BIÃO, 46, CENTRO ALAGOINHAS, BAHIA.

CNPJ: 08.409.080/0001-45. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS

PARA CAPACITAÇÃO DOS TÉCNICOS E GESTORES NO ÂMBITO DO SISTEMA

ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS)- PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA-PIS,

AEPETI, ESTÂNCIAS DE CONTROLE SOCIAL (CONSELHEIROS) COM

DISTRIBUIÇÃO DE CERTIFICADOS DE CONCLUSÃO DE CURSO, DE ACORDO

COM O ANEXO I DO EDITAL,VALOR GLOBAL R$ 78.030,00 (Setenta e Oito mil e

trinta reais) DATA DA ASSIANTURA: 24 DE ABRIL DE 2018 VIGÊNCIA: DA DATA DA

ASSINATURA ATÉ 31/12/2018. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, 24 DE

ABRIL DE 2018. ANTONIO DOS SANTOS MENDES – PREFEITO MUNICIPAL.

RESUMO DE CONTRATO N º 103/2018
DISPENSA 029/2018

DISPENSA 029/2018: TERMO DE CONTRATO Nº 103/2018. CONTRATANTE: O

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº

13.071.253/0001-06: CONTRATADO:CEDRO EDITORA GRÁFICA LTDA - EPP,

CNPJ: 05.979.204/0001-30, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS EM JORNAL, VISANDO

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES – BA. VALOR: R$ 7.200,00 (SETE MIL DUZENTOS REAIS).VIGÊNCIA É DA

DATA DE ASSINATURA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO OCORRENTE ANO.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 23 DE ABRIL DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 76ED3AB11102E83A31D31777D5E12A94

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000288 Estado da Bahia - quinta-feira, 3 de maio de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000288 Estado da Bahia - quinta-feira, 3 de maio de 2018 Ano 3

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO Nº 099/2018

CONVITE Nº 005/2018: TERMO DE CONTRATO Nº 099/2018. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: EMPRESA
MAXWELL QUIRINO DOS SANTOS ME PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO,

INSCRITA NO CNPJ Nº. 28.663.070/0001-49, INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº.

143.428.378, SITUADA À RUA MARIA CAROLINA DE JESUS, 77, BAIRRO COLINA

VERDE, PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BA, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO
COMBATE A PRAGAS URBANAS ENGLOBANDO DESINTETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO,
DESCUPINIZAÇÃO PARA TODAS AS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS NAS UNIDADES DOS
PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO PRESIDENTE TANCREDO NEVES, DE ACORDO COM O

ANEXO I DO EDITAL,VALOR GLOBAL R$ 78.688,50 (SETENTA E OITO MIL SEISCENTOS E

OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). DATA DA ASSIANTURA: 09 DE ABRIL DE
2018 VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 31/12/2018. PRESIDENTE TANCREDO NEVES –
BAHIA, 09 DE ABRIL DE 2018. ANTONIO DOS SANTOS MENDES – PREFEITO MUNICIPAL.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 76ED3AB11102E83A31D31777D5E12A94

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000288 Estado da Bahia - quinta-feira, 3 de maio de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000288 Estado da Bahia - quinta-feira, 3 de maio de 2018 Ano 3

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2018
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2018/SRP

OBJETO: seleção das melhores propostas para fornecimento de material de limpeza, mediante
Sistema de Registro de Preços e conforme especificações constantes do Termo de Referência
- Anexo I.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de
Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafecorrespondenteà
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2018/SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou
judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a
ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos
seguintes valores:

Lote 1º COLOCADO VALOR
01 COMERCIAL MF XAVIER LTDA ME R$ 146.000,00
02 COMERCIAL MF XAVIER LTDA ME R$ 116.300,00
03 COMERCIAL MF XAVIER LTDA ME R$ 106.100,00

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da
convocação, assinar o contrato consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo
das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 02 de maio de 2018.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 76ED3AB11102E83A31D31777D5E12A94

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000288 Estado da Bahia - quinta-feira, 3 de maio de 2018 Ano 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000288 Estado da Bahia - quinta-feira, 3 de maio de 2018 Ano 3

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº   122/2018
DISPENSA Nº 030/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º

8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para

Aquisição materiais de Higiene e de limpeza hospitalar, para uso no Hospital do

Município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, junto a Empresa. F LUIS QUEIROZ
COSTA ME CNPJ: 19.842.682/000108,  cujo valor global da contratação será de R$
7. 455,00 (sete mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais), a fim de que produza os

seu jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o
Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Pres. Tancredo Neves, 26 de Abril 2018.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 029B37C9C369EEB5AF3317B21E2B86DA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000288 Estado da Bahia - quinta-feira, 3 de maio de 2018 Ano 3

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(CONTRATO 108/2018)

CONTRATO Nº 108/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 122/2018; DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 030/2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART.

24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES CONTRATADA: F LUIS QUEIROZ COSTA ME CNPJ: 19.842.682/0001-08,

OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAIS DE HIGIENE E DE LIMPEZA HOSPITALAR,

PARA USO NO HOSPITAL DO  MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-

BAHIA, VALOR: R$ 7.455,00 (SETE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO

REAIS), VIGÊNCIA: DATA DE ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES 26 DE ABRIL DE 2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 029B37C9C369EEB5AF3317B21E2B86DA

		2018-05-03T16:55:54-0300